
СОВЕТ МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

20 декабря 2024 года                                                                        № 294/65 

  

О внесении изменений  

в Решение Совета Мартюшевского сельского поселения   

«О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

В соответствии со ст. 83 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Совет Мартюшевского сельского поселения решил: 

Внести изменения в Решение Совета Мартюшевского сельского 

поселения от 22 декабря 2023 года № 249/53 «О бюджете поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее по тексту - 

решение) следующие изменения и дополнения: 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Мартюшевского 

сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2024 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме                                                   

7 222 132,53 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме                                

7 509 759,82 руб.; 

3) дефицит местного бюджета в размере 287 627,29 руб. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 

плановый период 2025 и 2026 годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме                 

5 222 178,70 руб. и на 2026 год в сумме 5 212 036,13 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме                  

5 222 178,70 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме                     

126 900,00 руб., и на 2026 год в сумме 5 212 036,13 руб., в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 252 600,00 руб.; 

3) дефицит местного бюджета на 2025 и на 2026 годы равный             

нулю». 

2. В статье 3: 

пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Утвердить объем 

бюджетных ассигнований дорожного фонда Мартюшевского сельского 

поселения на 2024 год в размере 1 506 431,35 руб., на 2025 год в размере    

1 233 100,00 руб., на 2026 год в размере 1 187 000,00 руб.».   

3. В статье 4: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Создать в местном 

бюджете резервный фонд Администрации Мартюшевского сельского 

поселения на 2024 год в размере 0,00 руб., на 2025 год в размере 30 000,00 

руб. и на 2026 год в размере 30 000,00 руб.» 

consultantplus://offline/ref=2DAE847929CEE7F8BD43282CFF28B5E18AA5AD7C06406D1892B430988D7C3232E3AD076F292B8F21737600qFF7E


4. В статье 6 пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить 

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме                 

5 324 050,15 руб., в 2025 году в сумме 3 609 164,60 руб. и в 2026 году в 

сумме 3 639 662,03 руб.» 

5. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых 

доходов в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

Решению. 

6. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

7. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить 

в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

8. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

9. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 

приложению № 5 к настоящему Решению.  

10. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита 

местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 

11.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после 

его официального опубликования (обнародования). 

12. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения» и в 

информационно- коммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте органов местного самоуправления Мартюшевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области. 

 

 

Председатель Совета 

Мартюшевского 

сельского поселения 
                                                                                                                      

 
 

     

И.о Главы Мартюшевского 

сельского поселения                                                               Е.В. Малышкина 

 


